
  

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

MAS BOHDANEČSKO, z. s. 

2017

© MAS Bohdanečsko, z. s. 

 



 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   1 

 

 
OBSAH.............................................................................................................................................................. 1 

PROFIL ORGANIZACE ........................................................................................................................................ 2 

ZÁKLADNÍ INFORMACE ....................................................................................................................................... 2 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ........................................................................................................................................... 3 
ORGÁNY SPOLKU ................................................................................................................................................ 4 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ............................................................................................................................... 7 

ČINNOST ORGANIZACE ..................................................................................................................................... 9 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020............................. 9 
DOTAČNÍ TITUL MALÝ LEADER .......................................................................................................................... 10 
PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ ................................................................................................................... 10 
ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ ......................................................................................................... 11 
REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE ........................................................................................................................ 11 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ......................................................................................................................... 14 

ROZVAHA .......................................................................................................................................................... 14 
VÝSLEDOVKA ..................................................................................................................................................... 15 
ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ............................................................................................................................ 15 
PŘIJATÉ DOTACE ............................................................................................................................................... 16 

KONTAKTY ..................................................................................................................................................... 16 

  

OBSAH 

file:///C:/Users/timon/Desktop/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202017_pracovní%20verze_TČ_.docx%23_Toc515270122
file:///C:/Users/timon/Desktop/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202017_pracovní%20verze_TČ_.docx%23_Toc515270123
file:///C:/Users/timon/Desktop/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202017_pracovní%20verze_TČ_.docx%23_Toc515270128
file:///C:/Users/timon/Desktop/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202017_pracovní%20verze_TČ_.docx%23_Toc515270134
file:///C:/Users/timon/Desktop/VÝROČNÍ%20ZPRÁVA%202017_pracovní%20verze_TČ_.docx%23_Toc515270139


  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   2 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

MAS Bohdanečsko, z. s. byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně 
pak s cílem zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí 
a místní produkce, ochrany přírody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území 
MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné Polabské nížině v severozápadním cípu Pardubického kraje. 
Na území MAS se nachází 26 obcí s více jak 12 tis. obyvateli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem 
MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS Bohdanečsko je tvořena zástupci obcí (příp. 
svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., 
o sdružování občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. V programovém období 2007-2013 díky postavení místní akční skupiny pomáhal rozvíjet 
veřejný i soukromý sektor v jeho územní působnosti. Záměrem spolku je v této činnosti pokračovat 
i v programovém období 2014–2020 pod novou právní formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda 
LEADER je založena na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování 
a provádění strategií místního rozvoje náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je 
zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří v regionu žijí a vědí tak, co dané území 
potřebuje.  

 

Obr. 1 Mapa území MAS Bohdanečsko 

PROFIL ORGANIZACE 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   3 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

Členská základna MAS Bohdanečsko, z. s. má k 31. 12. 2017 celkem 24 členů. V průběhu roku bylo 
4  členům na jejich žádost členství ukončeno. 

Členská základna je rozdělena do šesti zájmových skupin dle převládající činnosti a zájmu členských 
subjektů. 

1. MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 
1. Regionální svazek obcí Bohdanečsko (rozvoj území) 
2. Město Lázně Bohdaneč (rozvoj území) 
3. Obec Rohovládova Bělá (rozvoj území) 
4. Obec Rohoznice (rozvoj území) 
5. Obec Strašov (rozvoj území) 
6. Obec Semín (rozvoj území) 
7. Obec Živanice (rozvoj území) 

 
2. VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

8. Léčebné lázně Bohdaneč a.s. (lázeňské služby, Lázně Bohdaneč) 
9. Lucie Vydomusová (vzdělávání, Lázně Bohdaneč)  
10. ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč (vzdělávání, Lázně Bohdaneč) 

 
3. MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

11. Autokemp Buňkov, s.r.o. (služby cestovního ruchu, Břehy) 
12. HELIANTHUS-C s.r.o. (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
13. Jan Sochor (zemědělská výroba, Dolany) 
14. Jiří Václavík (pěstování a prodej hub a substrátů, Dolany) 
15. Městsko-lázeňské informační centrum (služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 

 
4. KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

16. Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč (církevní a sociální služby, Lázně Bohdaneč)  

 
5. SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

17. Indoor Golf, spol. s r. o. (sportovní aktivity, služby cestovního ruchu, Lázně Bohdaneč) 
18. TJ Přelovice (sportovní a volnočasové aktivity, Přelovice) 
19. T.J. SOKOL Rohovládova Bělá (sportovní a volnočasové aktivity, Rohovládova Bělá) 

 
6. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNICTVÍ 

20. Agrodružstvo Klas (zemědělská výroba, Křičeň) 
21. Jiří Houda (zemědělská výroba, Přelovice) 
22. Rybniční hospodářství, s.r.o. (chov a prodej sladkovodních ryb, Lázně Bohdaneč) 
23. Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku 

v jeho okolí (ochrana životního prostředí, Lázně Bohdaneč) 
24. ZOD Živanice (zemědělská výroba, Živanice) 

 
 



  

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   4 

ORGÁNY SPOLKU 

Valná hromada 
Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni členové spolku. Každý člen spolku má v rámci 
Valné hromady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že veřejný sektor ani žádná ze 
zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jednání se Valná hromada 
schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 
Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy Představenstva spolku volí Valná hromada ze 
členů spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z řad svých členů předsedu a místopředsedu 
Představenstva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním orgánem spolku, tj. Předsedou. 
Představenstvo se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně však jedenkrát za čtyři 
měsíce. 

Předseda 
Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. 
Předsedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Představenstvo. 

Výběrová komise 
Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení 
a výběru projektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí Představenstva o jejich přijetí. 
Členové Výběrové komise musí být voleni ze subjektů, které na území MAS prokazatelně místně 
působí. Členy Výběrové komise spolku volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Výběrové 
komise volí ze svých řad předsedu Výběrové komise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Kontrolní komise 
Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na 
dobu 3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad předsedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se 
schází ke svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x ročně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017          5 

 

 

Obr. 2 Rozdělení kompetencí v orgánech MAS Bohdanečsko 

  

VOLÍ 

UZAVÍRÁ SMLUVNÍ VZTAH  

KONTROLUJE 

 

VALNÁ HROMADA 

VÝBĚROVÁ KOMISE KONTROLNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO 

KANCELÁŘ MAS ÚČETNÍ MAS 

PŘEDSEDA 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   6 

Tab. 1 Přehled členů orgánů v roce 2017 

Přehled členů orgánů v roce 2017 

Předseda 
Regionální svazek obcí Bohdanečsko  
zastoupený předsedou svazku Ing. Milošem Karafiátem 

Představenstvo 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko  
zastoupený předsedou svazku Ing. Milošem Karafiátem 

Agrodružstvo Klas  
zastoupené předsedou představenstva Ing. Ladislavem Štěpánkem 

TJ Sokol Rohovládova Bělá zastoupená předsedou p. Josefem Radoušem 

Výběrová komise 
(do 1. 5. 2017) 

HELIANTHUS – C s.r.o. 
zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou Ing. Claudií Kladivovou 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 

TJ Přelovice 
zastoupená zmocněncem p. Markem Vaníčkem 

Výběrová komise 
(od 2. 5. 2017) 

HELIANTHUS – C s.r.o. 
zastoupený statutárním orgánem – jednatelkou Ing. Claudií Kladivovou 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 

TJ Přelovice 
zastoupená zmocněncem p. Markem Vaníčkem 

Město Lázně Bohdaneč  
zastoupené Ing. Lenkou Křivskou 

Jiří Václavík  
Zastoupený p. Pavlem Kořínkem 

Obec Bukovka 
Zastoupená starostkou obce Ing. Pavlou Friedrichovou Sirůčkovou 

Obec Živanice  
Zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 

Základní škola Rohovládova Bělá  
Zastoupená ředitelkou školy Mgr. Janou Folprechtovou 

Ludvík Bohdanečský, z. s. 
Zastoupený Ing. Lenkou Makovskou 

Kontrolní komise 
(do 31.8.2017)  

Obec Strašov zastoupená starostou obce p. Petrem Kopáčem 

Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice 
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 

Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč 
zastoupená zmocněncem Mgr. Martinem Červeným 

 
Kontrolní komise 
(od 1.9.2017) 
 

Obec Strašov zastoupená starostou obce Petrem Kopáčem 

Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice 
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 

 Základní škola a mateřská škola Lázně Bohdaneč  
zastoupená zmocněnkyní Mgr. Blankou Pasterovou 

 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   7 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

Tab. 2 Přehled jednání orgánů 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valná hromada 

2. 5. 2017 

výzvy MAS a interní předpisy, stanovy MAS, hospodaření 
MAS – zpráva Kontrolní komise o hospodaření MAS v roce 
2016, účetní závěrka za rok 2016, konečný rozpočet za rok 
2016, členské příspěvky za rok 2017, rozpočet na rok 2017, 
úvěr MAS, výroční zpráva za rok 2016, zpráva o činnosti a 
hospodaření MAS 12/2016 – 4/2017, plán činností MAS 
5/2017 – 10/2017, výběrová komise 

7. 12. 2017 

realizace Strategie MAS, hospodaření MAS – členské 
příspěvky na rok 2018, rozpočet na rok 2018, volba členů 
Výběrové komise, volba členů Kontrolní komise, plán 
činností na období 12/2017 – 5/2018, zpráva o činnosti a 
hospodaření MAS 5/2017 – 11/2017 

Představenstvo 
 

6. 1. 2017 Strategie MAS, organizační záležitosti, projekty MAS 

8. 2. 2017 

realizace Strategie MAS, projekt Režie a animace MAS 
Bohdanečsko (4.2 IROP), Kraj Pernštejnů a Festival chutí, 
vůní a řemesel 2017, inventura MAS Bohdanečsko, 
zasedání Valné hromady KS NS MAS ČR Pk kraje, 
organizační a personální záležitosti MAS 

11. 4. 2017 

Valná hromada MAS, realizace Strategie MAS 
Bohdanečsko, hospodaření MAS, Provoz a animace MAS 
Bohdanečsko (4.2 IROP), POV Pk kraje, členská základna 
MAS, destinační organizace Pardubicko, Kraj Pernštejnů, 
Festival chutí, vůní a řemesel 2017, Valná hromada NS MAS 
ČR a Valná hromada KS NS MAS ČR Pk kraje, hospodářská 
činnost MAS 

2. 5. 2017 
interní předpisy MAS, Výběrová komise, Kontrolní komise, 
členská základna, Valná hromada KS NS MAS ČR Pk kraje  

19. 5. 2017 
projekty MAS, harmonogram výzev MAS, personální 
a organizační záležitosti, Pardubicko – Perníkové srdce 
Čech, z. s. 

28. 6. 2017 

projekty MAS, realizace Strategie MAS, regionální 
spolupráce (Memorandum o spolupráci MAP Přelouč, 
Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s.), členská základna 
MAS 

18. 7. 2017 
realizace Strategie MAS, regionální spolupráce, organizační 
záležitosti MAS 

15. 8. 2017 
projekty MAS, realizace Strategie MAS, regionální 
spolupráce, organizační záležitosti MAS 

14. 9. 2017 
projekty MAS, realizace Strategie MAS, organizační 
a personální záležitosti MAS 

7. 11. 2017 
projekty MAS, realizace Strategie MAS, organizační 
a personální záležitosti MAS, regionální spolupráce, 
členská základna MAS 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   8 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

23. 11. 2017 
Valná hromada MAS, projekty MAS, realizace Strategie 
MAS, organizační a personální záležitosti MAS, regionální 
spolupráce 

7. 12. 2017 
projekty MAS, realizace Strategie MAS, organizační 
a personální záležitosti MAS 

15. 12. 2017 inventarizační komise, organizační záležitosti MAS  

Kontrolní komise 2. 5. 2017 
funkce Kontrolní komise při realizaci Strategie MAS, 
hodnocení hospodaření MAS, úvěr MAS, indikátorový 
a evaluační plán 2017 

 

  



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   9 

 

STRATEGIE KOMUNITNĚ VEDENÉHO MÍSTNÍHO ROZVOJE MAS BOHDANEČSKO 2014–2020 

MAS Bohdanečsko vyhlásila v roce 2017 3 výzvy v Integrovaném regionálním operačním programu 
2014–2020. Příjem žádostí o podporu probíhal prostřednictvím systému MS2014+, V kanceláři MAS 
probíhalo posouzení souladu přijatých projektů se SCLLD, kontrola formálních náležitostí 
a přijatelnosti. Členové Výběrové komise MAS provedli věcné hodnocení projektů a následně 
Představenstvo vybralo projekty vybrány k financování. Vybrané projekty k financování byly dále 
postoupeny řídícím orgánům (CRR) k závěrečnému ověření způsobilosti (1. a 2. výzva IROP). 

Kancelář MAS vyhlásila v roce 2017 celkem 3 výzvy v Integrovaném regionálním operačním programu 
(IROP):  

 1. výzva – IROP – Infrastruktura základních a středních škol (alokace: 3 000 000,- Kč) 
 2. výzva – IROP – Bezpečnost v obcích (alokace: 7 200 000,- Kč) 
 3. výzva – IROP – Infrastruktura veřejné dopravy (alokace: 3 000 000,- Kč) 

U 1. a 2. výzvy byly ukončeny administrativní procesy v roce 2017. U 3. výzvy IROP administrace na 
MAS pokračuje v roce 2018. V rámci 1. a 2. výzvy byly vybrány k financování 3 projektové žádosti: 

Zaměstnanci MAS poskytovali konzultace k vyhlášeným výzvám a ke každé vyhlášené výzvě proběhl 
seminář pro žadatele a příjemce. Dále probíhaly přípravné práce k vyhlášení výzvy (příprava Fichí, 
interních předpisů, animace území – konzultace k přípravě projektových žádostí) v Programu rozvoje 
venkova, jejíž realizace je plánována na jaro 2018.  

V průběhu roku 2017 probíhalo pravidelné vzdělávání zaměstnanců MAS prostřednictvím seminářů, 
workshopů a výměnou zkušeností mezi jednotlivými MAS. MAS realizovala pravidelná zasedání 
povinných orgánů MAS a další činnosti spojené s přípravou realizace SCLLD. 

MAS Bohdanečsko v průběhu roku 2017 realizovala tzv. animaci škol. Jedná se o administrativní 
podporu mateřským a základním školám při podávání žádosti o dotaci z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. Cílem výzvy Podpora škol formou zjednodušeného vykazování – tzv. šablon je 
podpora základů vzdělávání rozvojem čtenářské a matematické gramotnosti, podpora kvalitnějšího 
vzdělávání dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a podpora společného vzdělávání. Školy měly 
možnost žádat o dotaci v termínu od 23. 6. 2016 do 30. 6. 2017. Doba trvání projektu je 24 měsíců. 
Pracovníci kanceláře MAS poskytovali v průběhu roku školám osobní konzultace týkající se podání 
a hodnocení žádostí a pravidelných monitorovacích zpráv. Dne 20. 10. 2017 se pracovníci kanceláře 

název výzvy přijaté projekty (název projektu + žadatel) dotace 

1. výzva – IROP – Infrastruktura 
základních a středních škol 

Modernizace jazykové učebny 
a vybudování žákovské dílny 
ZŠ Rohovládova Bělá 

1 130 443,00 Kč 

1. výzva – IROP – Infrastruktura 
základních a středních škol 

Ověřením znalostí k lepší praxi 
SPŠ stavební Pardubice 

871 660,15 Kč 

2. výzva – IROP – Bezpečnost 
v obcích 

Vybudování veřejného osvětlení 
cyklostezky Lázně Bohdaneč – Živanice 
Město Lázně Bohdaneč 

1 525 839,40 Kč 

ČINNOST ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   10 

MAS účastnili vzdělávacího Semináře k animaci škol 2017. MAS Bohdanečsko bude v animační činnosti 
pokračovat i v roce 2018. 

DOTAČNÍ TITUL MALÝ LEADER 

MAS Bohdanečsko vyhlásila v roce 2017 dotační titul Malý LEADER pro Bohdanečsko za podpory 
Programu obnovy venkova Pardubického kraje. Cílem tohoto dotačního titulu bylo podpořit drobné 
projekty v menších obcích. Dotační titul pomocí nastavených preferenčních kritérií upřednostnil 
obnovu a údržbu objektů občanské vybavenosti, které jsou určeny pro společenská setkávání občanů, 
spolkovou činnost a vzdělávací a zájmovou činnost dětí a mládeže. V rámci tohoto dotačního titulu  
bylo vybráno 5 projektů obcí MAS Bohdanečsko a 1 projekt spolku z území MAS Bohdaenčsko.  Za 
předpokladu podpory z Pardubického kraje plánuje MAS Bohdanečsko v následujícím roce vyhlášení 
daného dotačního titulu zopakovat. 

 

PROJEKT REGIONÁLNÍHO ZNAČENÍ 

MAS Bohdanečsko spolupracuje se sousedními regiony MAS Region 
Kunětické hory (MAS RKH), MAS Holicko v projektu regionálního značení 
KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®. Cílem projektu, jehož hlavním 
koordinátorem je MAS 
RKH, je podpora odbytu 
místních producentů 
a vyzdvihnutí kvality jejich 
výrobků. Právo užívat 
značku Kraj Pernštejnů 
regionální produkt bylo na 
základě dosud proběhlých 

osmi kol certifikace regionálních výrobků uděleno 
celkem 20 regionálním producentům z Bohdanečska, 
Regionu Kunětické hory a Holicka. Již v roce 2015 byla 
navázana spolupráce také s městem Pardubice, kde 
byli doposud certifikováni celkem 4 regionální výrobci 
a jejich produkty. Jsou jimi: Houslař Jan F. Veselý, Pardubický perník Pavel Janoš, Sklo Tiffany technika 
pana Jaroslava Linharta a Drátenictví pana Aleše Kulhánka a  SejraKus. V roce 2017 proběhla dvě kola 

certifikace regionálních výrobků. Zasedání certifikační 
komise v únoru 2017 bylo spojeno se společným setkáním 
regionálních výrobců Kraje Pernštejnů. MAS Bohdanečsko 
prohlubuje spolupráci mezi venkovem a krajským městem a 
zároveň mezi jednotlivými aktéry v území. Již v průběhu roku 
2016 došlo k navázání spolupráce mezi panem Václavíkem 
z Dolan a paní Ditou Hofrichterovou z Mýdlárny Levandulový 
dům v Živanicích. Paní Hofrichterová začala vedle svého 
stálého sortimentu zpracovávat tuhá rostlinná mýdla 
s  přídavkem prášku z léčivých hub z Dolan. MAS 
Bohdanečsko bude tuto formu spolupráce nadále 
podporovat.  

 
Na Bohdanečsku jsou nositeli značky s  motivem dubového Iistu tyto produkty: IMUNOPREVENC z hlívy 
ústřičné a Ganoderma-reishi z Dolan, Jahody od Houdy z Přelovic, Mýdlárna Levandulový dům,   
Pernštejnský kapr z Rybničního hospodářství Lázně Bohdaneč a Slunečnicový med z Přelovic. 
 

Logo značky 

 
Slunečnicový med pana Dominika Lázničky z Přelovic 
 

 

Levandulový dům 

Setkání regionálních výrobců Kraje Pernštejnů 
Kulturní centrum Pardubice, 21. 2. 2017 

                   

 

 

 

Levandulový dům 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   11 

ZPRACOVÁNÍ MÍSTNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ 

MAS Bohdanečsko byla v roce 2017 i nadále 
zapojena do zpracování Místních akčních plánů 
rozvoje vzdělávání (MAP). Jedná se o strategické 
dokumenty pro oblast školství, které se intenzivně 
zpracovávaly již v průběhu roku 2016 na úrovni 
ORP (ORP Pardubice a ORP Přelouč). MAS 
Bohdanečsko se podílela na zpracování MAP u 
mateřských a základních škol z území MAS 
Bohdanečsko formou administrativní podpory 
hlavních realizátorů MAP. Manažerka MAS je 
členem Řídícího výboru MAP v ORP Přelouč a plní 
funkci odborného garanta spolupráce v MAP ORP 
Pardubice. Tvorba Místních akčních plánů je 
podmínkou pro čerpání financí z Integrovaného regionálního operačního programu. Veškeré investiční 
projektové záměry škol musí být zaneseny v tzv. Strategickém rámci MAP. Místní akční plán ORP 
Přelouč byl ukončen k 30.6.2017 a od podzimu roku 2017 probíhaly přípravy na podání žádosti do MAP 
II. V rámci tvorby MAP ORP Přelouč a MAP ORP Pardubice probíhaly v průběhu roku 2017 pravidelná 
setkávání pracovních skupin, vzdělávací semináře pro ředitele a učitele škol a jednání Řídícího výboru. 
Pracovníci MAS se těchto setkávání pravidelně účastnili a ve spolupráci budou pokračovat 
i v nadcházejícím roce při zpracování MAPŮ II. 

V souvislosti se zpracováním místních akčních plánů bylo v dubnu 2017 uzavřeno Memorandum 
o partnerství při realizaci projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Přelouč a na podzim roku 
2017 došlo k uzavření Dohody o vzájemné spolupráci v rámci projektu Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Pardubice. 

REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE 

MAS Bohdanečsko je členem Národní sítě místních akčních skupin, Krajské sítě MAS Pardubického 
kraje a Celostátní sítě venkova Pardubického kraje. Pracovníci kanceláře MAS se pravidelně účastní 
jednání těchto organizací. 

Pracovníci kanceláře MAS se v roce 2017 zúčastnili LeaderFESTU, který se konal v Hlinsku pod záštitou 
Místní akční skupiny Hlinecko. Na podzim roku 2017 spoluorganizovala MAS Bohdanečsko konferenci 
Venkov 2017, která se uskutečnila za podpory Ministerstva zemědělství ČR a ostatních významných 
partnerů v Golf Resortu Kunětická Hora v Dřítči. Hlavním organizátorem 9. ročníku této konference byl 
Spolek pro obnovu venkova se spoluúčastí Pardubického kraje a místních akčních skupin Pardubického 
kraje. V rámci této konference proběhla exkurze s účastníky po území Bohdanečska pod vedením 
manažerky MAS. Účastníkům byl představen provoz a činnost Rybničního hospodářství s. r. o., AGD 
Klas – velkokapacitního kravína v Dolanech a Rodinného penzionu pana Jana Sochora v Dolanech. 
Součástí exkurze byla ochutnávka místních produktů a možnost diskuze. 

Jednání pracovní skupiny MAP ORP Přelouč v Cholticích 
 

 

Levandulový dům 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   12 

 

 

 

 

 

 

MAS Bohdanečsko se v průběhu roku účastnila několika 
místních akcích ve spolupráci s městem Lázně Bohdaneč. 
Pracovníci kanceláře MAS se v roce 2017 prezentovali na 
těchto akcích: Dětský den, Loučení s létem a Výlov 
Bohdanečského rybníka. Prezentace MAS slouží k informování 
o činnosti v území, možnostech spolupráce a vyhlašování 
výzev, v rámci kterých, je možno čerpat přes MAS finanční 
prostředky. Pro prezentaci své činnosti zrealizovala MAS 
Bohdanečsko v roce 2017 tvorbu a tisk následujících 
propagačních materiálů: cykloturistická mapa, 6 témat 
o  Bohdanečsku a pracovní sešit pro děti mladšího školního 
věku s úkoly. 

V roce 2017 se MAS Bohdanečsko stala spoluzakladatelem spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech, 
z. s. pro rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti Pardubicko. Zahájení této intenzivní spolupráce 
umožňuje pracovníků MAS posílit komunikaci mezi venkovem a krajským městem. Pardubicko – 
Perníkové srdce Čech, z. s. zahájilo svoji činnost v červenci 2017. Do konce roku 2017 proběhlo několik 
zasedání povinných orgánů a pracovních setkání včetně exkurze po Kraji Perštejnů pro členy spolku.  

Logo Pardubicko - Perníkové srdce Čech, z. s. 
 

Levandulový dům 

Rybniční hospodářství s. r. o. - rybí raut z čerstvých 
místních ryb 

 

Levandulový dům 

AGD Klas – velkokapacitní kravín v Dolanech 
 

Levandulový dům 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   13 

Díky navázání této spolupráce se MAS Bohdanečsko stala spoluorganizátorem již druhého ročníku 
prestižní akce Festival chutí, vůní a řemesel, který je ukázkou spojení zázemí krajského města s prvky 
venkovských oblastí. MAS Bohdanečsko bude tyto aktivity podporovat i nadále v dalším roce. 

 

 

 

 

 

 

 

Festival chutí, vůní a řemesel, Pardubický Zámek, 12. 8. 2017 
 

 

Levandulový dům 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   14 

 

ROZVAHA 

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. je vyrovnaná, viz Tab. 3  

Tab. 3 Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2017 v tis. Kč. 

ROZVAHA  

AKTIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2017 

Dlouhodobý nehmotný majetek 0 

Dlouhodobý hmotný majetek 0 

Dlouhodobý finanční majetek 0 

Oprávky k dlouhodobému majetku 0 

     Dlouhodobý majetek celkem 0 

Zásoby 0 

Pohledávky 149 

Krátkodobý finanční majetek 110 

Jiná aktiva celkem 0 

     Krátkodobý majetek celkem 259 

AKTIVA CELKEM 259 

PASIVA BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2017 

Jmění 0 

Výsledek hospodaření 187 

     Vlastní zdroje celkem 187 

Rezervy 0 

Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobé závazky 72 

Jiná pasiva 0 

     Cizí zdroje celkem 72 

PASIVA CELKEM 259 

  

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   15 

VÝSLEDOVKA 

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko, z. s. je v roce 2017 záporný a dosáhl výše 127 tis. Kč viz Tab. 
4.  

Tab. 4 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2017 v tis. Kč. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 

NÁKLADY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2017 

Spotřebované nákupy a nakupované služby 432 

Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 0 

Osobní náklady 748 

Daně a poplatky 1 

Ostatní náklady 3 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

0 

Poskytnuté příspěvky 18 

Daň z příjmů 0 

NÁKLADY CELKEM 1203 

VÝNOSY BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2017 

Provozní dotace 1114 

Přijaté příspěvky 168 

Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 

Ostatní výnosy 0 

Tržby z prodeje majetku 0 

VÝNOSY CELKEM 1330 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 127 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 127 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE 

Dne 15. 6. 2018 provedl kontrolní orgán MAS Bohdanečsko kontrolu hospodaření spolku za rok 2017. 
Kontrolní komise neshledala v hospodaření MAS Bohdanečsko žádné závady a nedostatky. 

ZPRÁVA AUDITORA 

Dne 14. 6. 2018 proběhl interní audit účetní závěrky a ověření toho, že v souvislosti s realizací projektu 
„Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ byla vedena oddělená účetní evidence podle Obecných pravidel 
pro žadatele a příjemce a finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnosti a projekty MAS 
(zejména provozní a mzdové výdaje, vzdělávání partnerů a zaměstnanců a propagace realizace SCLLD) 
Ze Zprávy nezávislého auditora (DIRECT ECONOMY a.s., č. ev. 460) vyplývá, že: 

1. Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti MAS Bohdanečsko, z.s. 
k 31. 12. 2017 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2017 
v souladu s českými účetními předpisy. 

2. Byly dodrženy ustanovení Obecných pravidel pro žadatele a příjemce, byla vedena oddělená 
účetní evidence, finanční prostředky nebyly využity na ostatní činnost a projekty MAS (zejména 
provozní a mzdové výdaje, vzdělávání partnerů a zaměstnanců a propagace realizace SCLLD). 



  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017   16 

PŘIJATÉ DOTACE 

MAS Bohdanečsko, z. s. získala v roce 2017 dotace v celkové výši 934 375,81,- Kč. Výdaje ve výši 
734 375,81,- Kč byly proplaceny za realizaci projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ v období 
financovaného z Integrovaného regionálního operačního programu 2014–2020. Očekávané výnosy 
projektu „Provoz a animace MAS Bohdanečsko“ v roce 2018 související s výdaji z roku 2017 jsou ve výši 
132 712,87 Kč. Z Programu rozvoje venkova Pardubického kraje 2017 získala MAS dotaci ve výši 
200 000,- Kč. 

 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 

 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč (od 1. 1. 2018) 
 
Předseda: Regionální svazek obcí Bohdanečsko zastoupený předsedou svazku 

Ing. Milošem Karafiátem 
Telefon:  +420 606 660 216 
E-mail:   karafiat@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Daniela Dvořáková 
Telefon:   +420 732 881 851 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

KONTAKTY 

mailto:karafiat@lazne.bohdanec.cz
mailto:info@mas-bohdanecsko.cz
http://www.mas-bohdanecsko.cz/

